2024 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 EIZO 株式会社

代表者名 代表取締役社長 COO 恵比寿 正樹

 （コード番号 6737 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 経理部長

兼 IR 室長 有生 学

電話番号 076(275)4121

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 9 日に公表しました 2025 年 3 月期通期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）の連結業

績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1．当期の連結業績予想数値（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

85,000
百万円

5,500
百万円

7,000
百万円

5,000
円 銭

121.50

今 回 修 正 予 想 （ B ） 81,000 4,000 4,800 3,400 82.61

増 減 額 （ B － A ） △4,000 △1,500 △2,200 △1,600

増 減 率 （ ％ ） △4.7 △27.3 △31.4 △32.0

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
80,471 3,908 6,326 5,454 132.56

（注）当社は 2024 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行いました。連結業績予想の「1 株当たり当

期純利益」については、当該株式分割を考慮した額を記載しています。なお、当該株式分割を考慮しない場合の 2025 年 3 月期通期の 1 株当た

り当期純利益は、前回発表予想が 243 円 00 銭、今回修正予想が 165 円 22 銭、前期実績が 265 円 13 銭となります。

2. 修正の理由

B&P (Business & Plus)市場向けは欧州での需要回復が遅れ厳しい状況が継続しています。クリエイティブワーク市

場向けは北米での販売回復の兆しが見られるものの、本格的な需要回復に至るにはまだ時間を要する見込みです。

ヘルスケア市場向けは下期にかけて欧州及び北米において市場における在庫調整が徐々に解消する見通しですが、

中国での景気減速の影響もあり、上期の売上高減少を下期で挽回するには至らず、通期では減収を見込みます。一

方で、V&S (Vertical & Specific)市場向けは航空管制用途向けの需要が回復し、北米でディフェンス用途向けの販売

が好調に推移する見込みです。これらの結果、全体の売上高は当初予想より減少する見通しです。販売費及び一般

管理費は当初予想を下回る見通しです。

上述の状況に加え、為替相場の影響により上期に為替差損を計上したことから、2025年3月期の通期業績予想は、

売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益について、それぞれ前回予想を下回る見通し

となりました。なお、今回業績予想の修正にあたり、下期に適用する為替レートを1ユーロ＝160円から158円、1米ドル

＝155円から150円に変更いたしました。

配当については、2024 年 5 月 9 日に公表しました予定（中間配当 105 円 00 銭、期末配当 52 円 50 銭）に変更は

ありません。

（注）期末配当については、「1.当期の連結業績予想数値」に注記した株式分割を考慮した金額を記載しております。なお、当該株式分割を考慮

しない場合の期末配当は、105 円 00 銭となります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる

場合があります。

以 上